PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2012 г.
01-3224-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 21 июня 2012 года №01-1387-а

	21, 0800 ОБ

 Рассмотрев протест Тихвинского городского прокурора от 26 ноября 2012 года № 07-37И-2012, в соответствии с главой 2.1. Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 21 июня 2012 года №01-1387-а, изложив пункт 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) КУМИ, предоставляющего муниципальную услугу, а также ответственных специалистов КУМИ»  в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) КУМИ, предоставляющего муниципальную услугу, а также ответственных специалистов КУМИ
5.1. Заявитель имеет право обратиться с письменной жалобой на действия (бездействия) и решения, принимаемые в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.2. Жалоба подается на бумажном носителе в общий отдел администрации,  в электронной форме по адресу rajon@tikhvin.org, а также может быть принята на личном приеме заявителя главой администрации.

5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование КУМИ  либо ответственного специалиста КУМИ, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии);

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием). Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы в общий отдел администрации.

5.5. Жалоба регистрируется в течение трех дней с момента поступления  и рассматривается в течение 15 дней со дня регистрации жалобы главой администрации или должностным лицом, наделенным им полномочиями по рассмотрению жалоб; в случае обжалования отказа в приме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.6. По результатам рассмотрения жалобы глава администрации принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных ошибок;

2) отказать в удовлетворении жалобы.

5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6., заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.8. Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:
- если в ней не указаны фамилия гражданина, наименование организации, обратившихся с жалобой (претензией); почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- если в ней содержатся нецензурные, оскорбительные выражения, угрозы;

- если текст жалобы не поддается прочтению».

            2. Опубликовать информацию о внесении  изменений в административный регламент в газете «Трудовая слава».

3. Разместить  в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 42, 2 этаж, информацию о внесении изменений в административный регламент.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом.

Глава администрации

      К.Б.Полнов

Е.А. Сорокина

72059

Согласовано:

	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям

	А.А. Федоров

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	И.В. Притула

	Заведующий юридическим отделом

	В.В. Максимов

	Зав.отделом земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом

	Т.В.Якушина

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

Рассылка:

	Дело
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	4

	Общий отдел
	1

	Тихвинская городская прокуратура
	1

	Всего
	7